
Dohoda o narovnání 

uzavřena dle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi 
těmito smluvními stranami: 

 

Zákazník: 
Základní škola a Mateřská škola Školní 1/814, 
Havířov-Šumbark, příspěvková organizace 

se sídlem Školní 1/814, 73601 Havířov-Šumbark 

IČO: 70958149 

zastoupena ředitelem školy .  

 

a 

Poskytovatel: 

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 

Se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 

IČO: 45193665 

DIČ: CZ45193665 

zastoupena  

 

  

Popis skutkového stavu 

 

1. Zákazník a Poskytovatel uzavřeli dne 11.4.2022 smlouvu č. 1517 (dále jen jako 
„Smlouva“) 
Předmět smlouvy: Poskytovatel se zavazuje poskytovat zákazníkovi dodávky vody 

z vodovodu a odvádění odpadních vod kanalizací (dále jen „Služby“) specifikované 
v této Smlouvě za podmínek stanovených touto Smlouvou a Zákazník se touto 
Smlouvou zavazuje platit cenu za poskytování služeb.  

2. Strany dohody plní řádně a včas práva a povinnosti plynoucí ze Smlouvy podle 

předchozího odstavce a je jejich úmyslem účel předmětné smlouvy naplnit. 
3. Základní škola je povinným subjektem pro zveřejňování v Registru smluv dle §2 odst.1 

zákona č. 340/2015 Sb., který ji ukládá povinnost uzavřenou smlouvu či objednávku 
zveřejnit postupem podle tohoto zákona. 

4. Obě smluvní strany shodně konstatují, že Smlouva byla uveřejněna v Registru smluv 

dne 20. 6. 2024 a tedy v souladu s ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., nabyla 

účinnosti dnem uveřejnění, tj. až dne 20. 6. 2024. 

5. Smluvní strany prohlašují, že k plnění Smlouvy došlo již před jejím uveřejněním v 
Registru smluv a tedy před účinností samotné Smlouvy. Smluvní strany vědomy si 
právních následků s tím spojených a v zájmu úpravy vzájemných práv a povinností 
vyplývajících ze Smlouvy, jakož i s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s 

vědomím závaznosti Smlouvy a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně 
ujednaly, a ve snaze napravit závadný stav vzniklý v důsledku plnění ze Smlouvy před 



jejím uveřejněním v Registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto dohodu ve znění, 
jak je dále uvedeno.   

 

 

Práva a závazky smluvních stran 

 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a 
povinností, který touto dohodou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen 
textem původní Smlouvy, která tvoří pro tyto účely přílohu této dohody. Případné lhůty 
se rovněž řídí původně danou Smlouvou a počítají se od data jejího doručení.  

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě Smlouvy 

považují za plnění dle této dohody a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním 
nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného 
obohacení.  

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této dohody, která mají být od 
okamžiku jejího uveřejnění v RS plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků 
vyjádřeným v příloze této dohody, budou splněna podle sjednaných podmínek.  

4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle § 2 
zákona č. 340/2015 Sb. se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému 
zveřejnění této dohody a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s 
ustanovením § 5 zákona č. 340/2015 Sb. 
 

 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato dohoda o narovnání nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv.  
2. Tato dohoda o narovnání je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou 

originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

 

 

V Havířově 20. 6. 2024      V Ostravě 20. 6. 2024 

 

 

……………………………………………      ………………………………………… 

Objednatel        Dodavatel 

 

za ZŠ a MŠ Školní 1, Havířov      za SmVaK Ostrava a.s. 

.        


